40
NC-Klemmring-
verschraubung
NC Clamping Ring
Fitting
Racor de anillo de
apriete NC
Anwendungsbereiche

40
50
60
70
a
NC-Überwurfmuttern
innen versilbert
NC nuts
inside silver-plated
Tuercas de unión
interior plateado
NC-UEM-..L/S
Type Mat.-Nr. Serie PN PN DVGW D1 M H SW1 g/Stk
NC-UEM-06L 716.0201.060.20 L 315 250 6.0 12x1.5 14.5 14 10
NC-UEM-08L 716.0201.080.20 L 315 250 8.0 14x1.5 14.5 17 15
NC-UEM-10L 716.0201.100.20 L 315 250 10.0 16x1.5 15.5 19 19
NC-UEM-12L 716.0201.120.20 L 315 250 12.0 18x1.5 15.5 22 24
NC-UEM-15L 716.0201.150.20 L 315 250 15.0 22x1.5 17.0 27 41
NC-UEM-18L 716.0201.180.20 L 315 250 18.0 26x1.5 18.0 32 62
NC-UEM-22L 716.0201.220.20 L 160 160 22.0 30x2.0 20.0 36 81
NC-UEM-06S 716.0201.060.30 S 500 250 6.0 14x1.5 16.5 17 16
NC-UEM-08S 716.0201.080.30 S 500 250 8.0 16x1.5 16.5 19 19
NC-UEM-10S 716.0201.100.30 S 450 250 10.0 18x1.5 17.5 22 29
NC-UEM-12S 716.0201.120.30 S 400 250 12.0 20x1.5 17.5 24 34
NC-UEM-14S 716.0201.140.30 S 400 250 14.0 22x1.5 20.5 27 50
NC-UEM-16S 716.0201.160.30 S 400 250 16.0 24x1.5 20.5 30 64
NC-UEM-20S 716.0201.200.30 S 250 250 20.0 30x2.0 24.0 36 102
NC-UEM-25S 716.0201.250.30 S 250 250 25.0 36x2.0 27.0 46 210
NC-Verschraubung NC Clamping Ring Fitting Racor de anillo NC
40.3
NC-Klemmringe
NC clamping rings
Anillos de apriete NC
NC-R-..L/S
Type Mat.-Nr. Serie PN PN DVGW D1 L1 g/Stk
NC-R-06L/S 716.0010.060.13 L/S 500 250 6.0 9.0 3
NC-R-08L/S 716.0010.080.13 L/S 500 250 8.0 9.0 3
NC-R-10L/S 716.0010.100.13 L/S 450 250 10.0 10.0 3
NC-R-12L/S 716.0010.120.13 L/S 400 250 12.0 10.1 5
NC-R-15L 716.0010.150.20 L 315 250 15.0 10.0 3
NC-R-18L 716.0010.180.20 L 315 250 18.0 10.1 6
NC-R-22L 716.0010.220.20 L 160 160 22.0 12.6 9
NC-R-14S 716.0010.140.30 S 400 250 14.0 10.1 6
NC-R-16S 716.0010.160.30 S 400 250 16.0 10.6 5
NC-R-20S 716.0010.200.30 S 250 250 20.0 12.6 11
NC-R-25S 716.0010.250.30 S 250 250 25.0 12.6 14
NC-Verschraubung NC Clamping Ring Fitting Racor de anillo NC
40.4
i
s